
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЕФРЕМОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

30 РЕ, 3004

О создании комиссии по питанию

На основании ст. 37 Федерального закона № 273 - ФЗ от 21.12.2012 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях контроля за организацией 
питания в государственном общеобразовательном учреждении Тульской 
области «Ефремовский областной центр образования»,

V
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на 2024-2025 учебный год комиссию по питанию в составе: 

г. Ефремов, ул. Тульское шоссе, д. 12 «А»

Председатель комиссии - Нефёдова Елена Николаевна, директор 
Члены комиссии - Силина Оксана Владимировна, начальник финансового

отдела
Миронова Ирина Николаевна, воспитатель 
Крамскова Мария Константиновна, родитель 
Новикова Светлана Юрьевна, медицинская сестра

г. Ефремов, ул. Свободы, д. 13

Председатель комиссии - Нефёдова Елена Николаевна, директор
Члены комиссии - Краснова Елена Михайловна, заместитель директора по

административно - хозяйственной работе 
Савенкова Ирина Валериевна, учитель - дефектолог 
Зайганова Ирина Николаевна, родитель 
Севостьянова Елена Сергеевна, медицинская сестра

2. Комиссии по питанию в своей работе руководствоваться Положением о 
родительском контроле организации горячего питания обучающихся в 
ГОУ ТО «Ефремовский областной центр образования».



3. В обязанности комиссии по питанию вменить:
-  осуществление контроля за организацией питания в государственном 

общеобразовательном учреждении Тульской области «Ефремовский 
областной центр образования»;

-  заполнение Журнала контроля за организацией горячего питания 
обучающихся в ГОУ ТО «Ефремовский областной центр 
образования»;

-  проверку закладки продуктов питания;
-  проверку документации и журналов по питанию;
-  проверку соблюдения санитарно - эпидемиологических требований.

4. Утвердить план-график мероприятий родительского контроля за 
организацией горячего питания обучающихся в ГОУ ТО «Ефремовский 
областной центр образования» на 2024 - 2025 учебный год.

5. Контроль за соблюдением горячего питания обучающихся возложить:

ул. Тульское шоссе, д. 12 «А» - на медицинскую сестру Новикову О.Ю. и 
шеф - повара Тимохину Н.Е.

ул. Свободы, д. 15 -  на медицинскую сестру Севостьянову Е.С. и шеф - 
повара Малюшину И.В.

6. Назначить ответственного за организацию питания на 2024-2025 учебный 
год Краснову Елену Михайловну, заместителя директора по административно 
-хозяйственной работе.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГОУ ТО 
«Ефремовский областной 

центр образования» Е.Н. Нефёдова

исп.: секретарь руководителя Миненкова Е.Ю. 
тел. (48741)55457


		2025-04-29T15:20:22+0300
	Е.Н.Нефёдова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




